РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2019 года                            с. Филатовка                                                       № 67

О рассмотрении протеста Красноперекопской

межрайонной прокуратуры на постановление от

20.02.2017 № 21 «Об утверждении Порядка проведения и

критерий ежегодной оценки эффективности реализации

муниципальных программ Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым»

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и в целях повышения эффективности реализации муниципальных

программ, рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от

23.04.2019 № 04-15-2019, администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.02.2017 № 21 «Об утверждении Порядка проведения

и критерий ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных

программ Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Дополнить п. 1.7. следующего содержания:

«1.7. Оценка эффективности осуществляется руководителем муниципального

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»   (далее - МКУ) ежегодно в

срок до 15 апреля года, следующего за отчетным.».

1.2. Дополнить п. 1.8. следующего содержания:

«1.8. Проведение регулярной оценки эффективности реализации

муниципальных программ, осуществляется в целях контроля за ходом

реализации муниципальных программ с учетом возможности их корректировки

или досрочного прекращения, а также установления ответственности

должностных лиц в случае неэффективной реализации муниципальных

программ.».

1.3. Дополнить п. 1.9. следующего содержания:

«1.9. Основаниями для принятия администрацией Филатовского сельского

поселения решения об изменении (сокращении) установленного объема

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ за счет

средств местного бюджета, начиная с очередного финансового года,

приостановлении, а также досрочном прекращении реализации муниципальных

программ являются:

1) низкая эффективность муниципальных программ;

2) нарушения заказчиком (координатором) МП заявленных параметров

реализации МП, в том числе:

 недостижение установленных целевых показателей реализации муниципальных

программ;

 несогласованное изменение основных технических и экономических параметров

инвестиционных проектов;

 необоснованное увеличение стоимости инвестиционных проектов более чем на

десять процентов от запланированной суммы;

 невыполнение мероприятий муниципальных программ либо необоснованное

увеличение сроков реализации мероприятий муниципальных программ;

3) наличие судебного акта, иных документов о нарушении требований

действующего законодательства, строительных и иных норм и правил, которые

делают невозможным завершение реализации муниципальных программ;

4) ограниченность средств местного бюджета на очередной финансовый год.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на

портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского сельского

поселения                                                                                                    Ю.А Кощук